
Dziennik Ustaw Nr 71 - 1979 - Poz. 355 i 356 

C. P r z e p ł Y w Y n e tt o z d z i a ł a I n o ś c i f i n a n s o w ej 
(I-II ± III) 

I. Wpływy z emisji akcji 

II. Dywidendy wypłacone 

III. Pozostałe pozycje 

D. Nadwyżka/Zmniejszenie środków pienięż­
nych (A±B±C) 

I. Środki pieniężne na początek roku obrotowego 

II. Nie zrealizowane różnice kursowe na koniec roku 
obrotowego 

III. Środki pieniężne na koniec roku obrotowego 

356 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji i innych wymagań, których spełnienie uprawnia do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 
grudnia 1994 r. w sprawie kwalifikacji i innych wymagań, 
których spełnienie uprawnia do usługowego prowadzenia 
ksiąg rachunkowych (Dz. U. Nr 140, poz. 790), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. 1. Działalność usługową w zakresie prowadzenia 
ksiąg rachunkowych mogą wykonywać: 

1) osoby fizyczne, jeżeli posiadają kwalifikacje 
i spełniają wymagania określone w § 2 lub 
§ 3 ust. 1 albo § 4, 

2) osoby prawne i jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, działają­
ce we własnym imieniu i na własny rachu­
nek, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, prowadzące 
działalność usługową w zakresie prowadzenia 
ksiąg rachunkowych, obowiązane są powie­
rzać wykonywanie czynności związanych z tą 
działalnością zatrudnionym przez nią osobom 
fizycznym spełniającym wymagania określone 
w rozporządzeniu. 

3. Za prowadzenie ksiąg rachunkowych uważa się 
w szczególności: 

1) stwierdżenie zakwalifikowania dowodu do 

sów, sposobu ujęcia dowodu w księgach 
rachunkowych, 

2) kontrolę zapisów w księgach, z zastosowa­
niem przepisów określonych w rozdziałach 
1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591), 
zwanej dalej ustawą, 

3) sporządzanie i kontrolę sprawozdań, de­
klaracji i raportów wynikających z ksiąg, 
z zastrzeżeniem art. 52 ust. 2 i 3 ustawy."; 

2) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) uzyskała świadectwo potwierdzające kwalifikacje, 
niezbędne do usługowego prowadzenia ksiąg ra­
chunkowych, według wzoru stanowiącego załącz­
nik do rozporządzenia"; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Osoby nie spełniające warunków wykształcenia 
określonych w § 2 pkt 2, a mające co najmniej 
średnie wykształcenie i posiadające umiejętności 
zawodowe w zakresie prowadzenia ksiąg rachun­
kowych, mogą uzyskać świadectwo kwalifikacyjne, 
o którym mowa w § 2 pkt 5, po zdaniu egzaminu 
przed Komisją Egzaminacyjną . "; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Osoby wpisane do rejestru biegłych rewidentów 
uznaje się za spełniające wymagania kwalifikacyj­
ne, niezbędne do usługowego prowadzenia ksiąg 
rachunkowych. " 

5) dodaje się załącznik do rozporządzenia w brzmieniu 
ustalonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia . 

ujęcia w księgach rachunkowych przez nia. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

wskazanie miesiąca księgowania oraz, jeśli 
nie wynika to z techniki dokonywania zapi- Minister Finansów: G. W. K%dko 



Dziennik Ustaw Nr 71 - 1980 - Poz. 356 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 14 czerwca 1995 r. (poz. 
356) 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 

MINISTER FINANSÓW 

ŚWIADECTWO 
KWALIFIKACYJNE 

Nr .......... . . . 

Niniejszym potwierdza się, że 

Pan(i) .. ... . . .. ... . . .. . .. .. . . . ... . .. . . ... .. ... .. ....... . ........ .............. . ... ... . . ... . . 

ur. dnia . . ..... . . . . .. . .......... .... . .. w ... ..... . ......... . . ......... . .. .... . .... .... . .. . 

syn (córka) .. .. .. .. . . ... . ..... .. .... . . ....... . ... .. ... . .. . . .. . .. . .. .. ..... .. . . ... . ... .. .. .. . 

nr Pesel ... .... . . ........ .. .... .. .... . . . . ..... . .. . .. . . ... .. .. .... . .. . ...... .... ... . ... . .. .. . 

spełnia wymogi kwalifikacyjne określone dla osób prowadzących usługowo księgi rachun­
kowe na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. Nr 121, poz. 591). 

Warszawa, dnia .. ...... . .... . .. ..... .. . 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 02-903 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/ 71,02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67-03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1. 

Zam. 2381 -1300-95. Zam . 301/V11/PD/95 ISSN 0867 -3411 Cena 96 gr (9600 zł) 




